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REPUBLIKA E SHQIPERSE
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. VENDIMIT
VENDIM
E T IN E PERSONIT JURIDI
Sot me date _4‘_’_! 7 12006 uné gqutare(j{’f @94:7)"-@_, e Gjykates se Rrethit Gjyqesor

Tirane, pasi shqyrtova kerkesen dhe dokumentat\ﬁf' aragitura nga Z. Krenar STROKA me anen
¢ te ciles kerkojn regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare emertuar “STROKA”
SH.P.K.

KONSTATOVA:

Eshte themeluar shogeria “STROKA “ sh.p.k e cila eshte ¢ perbereme nga dy ortake
Krenar STROKA dhe Gezim STROKA, me administrator te shogerise Zj.Krenar
STROKA, me kohezgjatje mbi 10 vjete kohe, me seli ne Gjirokaster ,Lgj.”18 Shtatori”, me
kapital themeltar 100 000 ( njeqind mije ) leke me pjesemarrjen respective te dy ortakeve
me kuotn ta barabarta : Krenar STROKA me 50 600 leke baraz me 50% te kuotave dhe
Gezim STROKA me 50 000 leke baraz me 50% te kuotave. Kapitali themeltar eshte
depozituar sipas ligjit.

¢ Objekti i veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “STROKA ” SH.P.K. do

te jete :
s Tregeti e Pergjitheshme Import-Eksport, tregeti prodhimesh ushqimore, bugesore

dhe industriale.

Organet drejtuese te shogerise jane: Asambleja e ortakeve e perbere nga te dy ortaket dhe
administratori .
Per sa me siper , kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 ,, Per shoqerite tregetare ,, dhe ligjit 7667 date
28.1.1993 ,, Per rregjistrin tregetar”

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses

-Regjistrimin si person juridik te shoqerise me pergjegjesi te kufiznar te emertuar *
STROKA *“ sh.p.k me keto modalitete :

¢ Emri i shogerise eshte “ STROKA” sh.p.k.

s Shogeria eshte e perbere nga dy ortake Krenar STROKA dhe Gezim STROKA .



Administrator i shogerise eshte Z.Krenar STROKA.
Afati { veprimtarise se shoqerise eshte mbi 10 vjet.
Selia qendrore e shogerise eshte ne gytetin e Gjirokaster , Lgj.”18 Shtatori".
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 ( njeqind mije ) leke me pjesemarrijen
respective te  dy ortakeve me kuota ta barabarta : Krenar STROKA me 50 000 leke
baraz me 50% te kuotave dhe Gezim STROKA me 50 000 leke baraz me 50% te
kuotave. Kapitali themeltar eshte depozituar sipas ligjit.

¢ Objekti i veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “STROKA » SH.P.K.
do te jete ;

¢ Tregeti e Pergjitheshme Import-Eksport, tregeti prodhimesh ushgimore, bugesore

> & & &

dhe mdustriale.

s Organet drejtuese te shogerise jane asambleja e ortakeve e perbere nga te dy
ortaket dhe administratori.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne gjykaten e Apelit Tirane.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE
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AKT 1 THEMELIMIT

TE SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR " STROKA " SH.P .K
Sot ne daten 20.02.2006
1- Krenar Stroka i biri 1 Hodos i datelindjes 02.02.1966 lindur e banues
ne Gjirokaster.
2- Gezim Strokai biri i Hodos i datelindjes 10.06.1968 lindur e banues ne
Gjirokaster
Vendosem te themelojme Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar “ STROKA
” sh.pk..
NENI 1
Te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “Stroka "
SH.P.K me ortaket : Krenar Stroka e Gezim Strokaj.
NENI 2
Shoqeria do te emertohet “STROKA” sh.p.k.
NENI 3
Shogeria " STROKA” SH.P.K eshte person juridik privat dhe ushtron
aktivitetin e saj ne perputhje me statutin e saj dhe legjislacionin shqiptar.
NENI 4
Selia ¢ kesaj Shogerie Tregetare do te jete ne Lagjen 18 Shtatori Gjirokaster.

Shogeria mund te hape vendqendrime te tjera te dyta si dege , perfaqesi dhe
agjensi ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.
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NENI 5

Selia'e héﬁ(‘)qerise mund te trasferohet me vendim te asamblese se ortakeve.

NENI 6

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqgerise eshte me afat 10 vjecar. Shogeria ne
¢do kohe dhe per ¢fardo shkaku mund te shperbehet sipas vendimit te
Mbledhjes se Pergjithshme te Ortakeve te saj.

NENI 7
Objekt i veprimtarise se kesaj shogerie eshte : Tregeti e pergjithshme
import eksport ,tregetim i prodhimeve ushqimore,bujqesore dhe industriale.
NENI 8
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke .Kapitali 1 mesiperm eshte

derdhur ne TIRANA BANK, Dega Gjirokaster , nga ortaket : Krenar Stroka
e Gezim Stroka, ne masen 50% sejciii.

NENI 9

Organi me i larte 1 shogerise tregetare “STROKA ” sh.p.k. eshte Mbledhja e
Pergjithshme e Ortakeve te saj.
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RN NENI 10

,-Shcig,erl.a drejtohet nga administratori. Administrator 1 shoqerise eshte

caktuat- shtetasiKrenar Strokai dateliondjes 02.02.1966, I cili ka edhe
- ‘funiKsionin e perfagesimit te shogerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e
tij. Adinistratori mund te shkarkohet nga detyra me vendim me shumice 2/3
te asamblese se ortakeve .

NENI 11
Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise apo te treteve
per shkelje te ligjit, per shkelje te statutit apo per faj te tij gjate
admninistrimit te shoqerise. Maredheniet e administratorit dhe shogerise
regullohen me kontrate te vegante.

NENI 12
Veprimtaria e shoqgerise pushon me propozim te bere nga aortaket, kur gjate
dy viteve nuk rezulton rentabel ,ose kur ortaket heqin dore nga shogeria, apo
ne te gjitha rastet e tjera te parashikuara ne dokumentet e shogerise.
Shogeria shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi

NENI 13
Ne rast likujdimi te shogerise asamblea e ortakeve emeron likujdatoret te
cilet paragesin raportin e likujdimit para kesaj asambleje

NENI 14

Mosmarreveshjet ge mund te lindin zgjidhen ne rruge gjyqgesore .

NENI 15




Ky akt théiﬁélimi u perpilua ne 3 kopje te njejta .Nje kopje do te depozitohet
prang. G_[ykates t& Rrethit Gjyqésor Tirane , nje kopje ne zyrat e tatimeve dhe

njekop!lg de te ruhet ne dokumentacionin e shogerise.
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NENI 16

Shogeria e fiton personalitetin juridik te sa) pas marrjes se vendimit nga
Gjykata e Rrethi Gjyqgésor Tirane dhe regjistrimit ne regjistrin tregetar dhe
ne zyren ¢ tatimeve..

ORTAKET THEMELUES




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA £ NOTEREVE
GIIROKASTER

NR REP.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Gjirokaster, sot me daten 27.03.2006 njezet e shtate mars dymije e gjashte, dite ¢ Hene, para
meje noteres Greta R. Kallojeri u paragiten personalisht KRENAR STROKA, biri Hodos, di.
02.02.1966, lindur e banues ne Gjirokaster, GEZIM STROKA, biri Hodos, dl. 10.06.1968, lindur ¢
banues ne Gjirokaster, te njohur prej meje, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet kane
nenshkruar STATUTIN e shogerise “ STROKA “ shpk jashte kesaj zyre dhe une bej Iegalmmm
sipas ligjit

z.\‘ ~ty,

o i },r i .
ey S Y, . & - E I 1. L
' """‘ - "4 T i 3,12 b3

ot ,_‘,;35531 {
Cieery Bh 1&35%
‘;W‘ Q., ,!’ ‘.H.

RSHOQIPERISE



STATUT
I

SHOQERISE TREGETARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ STROKA “ SH.P.K

NENI 1

Eshte themeluar shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
" STROKA " SH.P.K me ortaket:

I-Krenar Stroka i biri i Hodos 1 datelindjes 02.02.1966 lindur dhe banues ne
Gjirokaster.

2. Gezim Stroka i biri i Hodos 1 datelindjes 10.06.1968 lindur dhe banues ne
Gjirokaster.

NENI 2

Shogeria “STROKA " SH.P.K eshte person juridik privat dhe ushtron
aktivitetin e saj ne perputhje me statutin e shoqerise dhe legjislacionin
shqiptar.

NENI 3
Selia e shogerise ndodhet ne Lagjen “18 Shtatort” Gjirokaster .Shogeria
mund te hape vendqendrime te tjera te dyta si dege , perfagesi dhe agjensi ne

te gjithe territorin € Republikes se Shqiperise.Selia e shoqgerise mund te
ndryshoje me vendim te asamblese se artakeve.

NENI 4




Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte 10 vjet . Shogeria ne ¢do
kohe clh;e\ r ¢fardo shkaku mund te shperbehet sipas vendimit te Mbledhjes
se Pe.ggji’ths ume te Ortakeve.
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LR NENI 5

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete : Tregeti e pergjithshme import
eksport, tregeti prodhimesh ushqimore,bujgesore dheindustriale.

NENI 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke .Kapitali i mesiperm eshte
derdhur ne TIRANA BANK nga ortaket : Krenar Stroka dhe Gezim Stroka,
ne masen 50% sejcili.

NENI 7
Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme dhe ne rruge trashegimi
ligjor.

NENI 8
Organi me 1 larte 1 shogerise eshte Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve.
NENI 9

Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve vendos per te gjitha problemet
ekonomike financiare te shoqerise. Ajo miraton planin e biznesit mujor ,
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gjashtemujor“dhe vjetor, emeron dhe shkarkon administratorit te shoqerise
sipas regullave te'caktuara ne kete statut.

R NENI 10

Per ndryshimin e statutit te shoqerise vendimet ¢ Mbledhjes se Pergjithshme
te Ortakeve meren me shumice absolute te ortakeve , keto vendime jane te
vlefshme per shogerine.

NENI 11

Shogeria drejtohet nga administratori. Administrator 1 shogerise eshte
caktuar shtetasi Krenar Hodo Strokai datelindjes 02.02.1966 I cili ka edhe
funksionin e perfagesimit te shoqgerise me te tretet ne gjithe veprimtarine ¢
tij. Adinistratori mund te shkarkohet nga detyra me vendim me shumice 2/3
te asamblese se ortakeve .

NENI 12

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise apo te treteve
per shkelje te ligjit, per shkelje te statutit apo per faj te tij gjate
admninistrimit te shoqerise. Maredheniet e administratorit dhe shogerise
regullohen me kontrate te vegante.

NENI 13

Veprimtaria ekonomike e financiare e shogetise mbyllet ne daten 31 dhjetor
te ¢do viti . Brenda tremujorit te pare te vitit pasardhes nxirret bilanci i
shoqerise i cili miratohet nga Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve.
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Ne rastdikigdimi te shoqgerise caktohen likuidatoret me vendim te asamblese
se~ortakeve . Ata kryejne veprimet per likuidimin e shoqerise.Raporti 1
likujdimit te shogerise miratohet nga asamblea e Ortakeve.

NENI 15
Mos marreveshjet ge mund te lindin zgjidhen ne rruge gjyqgesore.

NENI 16

Ky statut u perpilua ne 3 kopje te njejta .Nje kopje do te depozitohet prane
Gjykates té Rrethit Gjygésor Tirane regjistrimit ne regjistrin tregetar, nje
kopje ne zyrat e tatimeve dhe nje kopje do te ruhet ne dokumentacionin e
Shogerise.

ORTAKET
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
GIROKASTER . 5
NR. ~RER." i

Ne Gjirokaster, sot me daten 27.03.2006 njezet e shtate mars dymije ¢ gjashte, dite ¢ Hene, para
meje noteres Greta R. Kallojeri u paragiten personalisht KRENAR STROKA, birl Hodos, dl.
02.02.1966, lindur e banues ne Gjirokaster, GEZIM STROKA, biri Hodos, dl. 10.06.1968, lindur ¢
banues ne Gjirokaster, te njohur prej meje, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet kane
nenshkruar AKT THEMELIMIN e shogerise “ STROKA “ shpk jashte kesaj zyre dhe une bej
legalizimin sipas ligjit
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BANK GUARANTEE. No 4006 dt 20.02.2006

Drejar: GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Me kete dokument vertetojme sc¢ Z. STROKA KRENAR ka derdhur prane
“BANKES SE TIRANES™ Sh.a., Dega Gjirokaster, shumen pre)  100.000 (
Njeqind mije leke vetem) si kusht per nxjerrje licence per “STROKA™ shpk.

Banka merr persiper te kaloje ne llogarine ¢ perfituesit shumen ge | korrespondon
kesaj Garancie Bankare ne rast se:

I.Perfundon afati [ nxjerrjes se lishences ose para afatit vetem me kerkese te subjektit
dhe miratim te Gjykates se Rrethit TIRANE.
Kjo garanci eshte e vlefshme deri ne plotesimin ¢ dokumentacionit ligjor te

nevojshem per marrjen e lishences per krijimin ¢ subjektit privat Le lartpermendur.

Me mbarimin e ketij afati, origjinali i Garancise Bankare duhet te kthehet ne Banke.
pasi kjo behet e pavlefshme.

BANKA E TIRANES SH.A

LT m e e

LB Brunilda DHAMI

RECARER v iRy ey PUNONJESE OPBRRACIONALE

. TIRANA BANK, GJIROKASTER BRANCH
Rr “STUDENTI!”, Gjirokaster



@ BANKA e TIRANES
TIRANA BANK

Branch: 0400 Dega GJLIRCOKASTER STROKA KRENAR, HODO
18 SHTATORI

GJIIROKASTER L.18 SHTATORI

Tel: 00355-846~-4125/2297 GJIROCKASTER
SHQIPERI ALBANTA

Data ' 20SHK06

Tipi i Deal-it Depoz.Escrow Deri ne 1 Muaj

Monedha Lek

Refer.Llogarise EIMB/G'TEE 4006

Statusi DEAL IRI/MODIFIK.SOT

KONFIRMIMI I DEPOZITES K O

Konfirmojme depcoziten e mbajtur si kolateral si me poshte

2192

LATERZRAS AL

Shuma e depozites kolateral ALL 100,000.00
Fillimi-Maturimi 218SHKO6-0OPEN

Pergindja e interesit 0.0

Taksa e interesits 0.0

Ditet e inter./Baza 0/365

Shuma totale interesit ALL 0,00

Shuma totale e takses ALL 0.00

Shuma netce 2 interesit ALL G.0Q

Ne fillim

30031/104/05-00

Ne maturim

0400~-B/G"TEE 4006

NGURTESIM BANKAR PER GJYKATEN E
RRETHIT TIRANE.NXJERRJE LICENCE NGA
"STROKA'SHPK ME PERFAQES.Z.K.STRCKZ
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KERKUES : Krenar Stroka , i birt 1 Hodos , i da es
02.02.1966 , lindur e banues ne Gjirokaster.

KERKESE

OBJEKTI : Regjistrimin si person juridik ne baze te ligjit 76 38,
data 19.11.1992, ( per shogerite tregetare) , ligji S
nr.7667 date 28.1.1993 “ Per regjistrin tregetar”. \/\‘L'

PERPARA .
GIYKATES TE RRETHIT GJYQESOR  *
TIRANE

(14

Une kerkuesi, jam caktuar administrator 1 shoqgerise tregetare
sh.p.k.. Kjo shogeri eshte themeluar nga ortaket Krenard Strok}a

Stroka. me objekt veprimtarie ne :

Tregeti e pergjitheshme Import Eksport , tregetim prodhlmesh

a)wﬂ
ushqimore,bujgesore dhe industriale.
Selia e kesaj shogerie do te jete ne lagjen “18 Shtatori” Gjirokaster. m D\"OJ‘N'/
Kapitali i shogerise do te jete 100 000 Leke Ky kapital eshte derdhur ngl
TIRANA BANK dega Gjirokaster , nga ortaket ne masen 50% sejcili. '
Jetegjatesia e shoqerise do te jete mbi 10 vjet. -
Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi me 1 larte 1 Shoqgerise me ;"
Pergjegjesi te Kufizuar " STROKA ” sh.p.k. .
Administrator do te jete shtetasi Krenar Stroka. e .
Duke pasur te gjithe dokumentacionin e duhur per rregjistrimin st person -.

juridik te kesaj shoqerie, kerkoj nga ana juaj te rregjistrohet kerkesa.

KERKUES
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\REMMA E SHQIPERISE
"PHBMA E NOTEREVE

GJIROKASTER

REP.
65y

h™

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Giirokaster, sot me daten 27.03.2006 njezet ¢ shtate mars dymije e gjashte, dite ¢ Hene, para
meje noteres Greta R. Kallojeri u paraqiten personalisht KRENAR STROKA, biri Hodos, dl.
02.02.1966, lindur ¢ banues ne Gjirokaster, i njohur prej meje, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili ka nenshkruar KERKESEN per krijimin e shoqgerise “ STROKA “ shpk jashte
kesaj zyre dhe une bej legalizimin sipas ligjit *

LT RBIERENE
g3t RAKASTER
W01, GRETA ?xz.&%mm




